08.07.2021

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ИНВЕСТИЦИЙ И РАЗВИТИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

No
г. Екатеринбург

141

О внесении изменений в Административный регламент

предоставления Министерством инвестиций и развития Свердловской

области государственной услуги «Оценка качества оказания социально

ориентированной некоммерческой организацией общественно полезных
услуг в сфере туризма», утвержденный приказом Министерства инвестиций

и развития Свердловской области от 28.06.2019 No 162

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
No 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», постановлением
Правительства Свердловской области от 01.04.2021 No 170-ПП «О внесении
изменений в постановление Правительства Свердловской области от 17.10.2018
№ 697-ПП «О разработке и утверждении административных регламентов

осуществления государственного контроля (надзора) и административных

регламентов предоставления государственных услуг»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления Министерством
инвестиций и развития Свердловской области государственной услуги «Оценка
качества оказания социально ориентированной некоммерческой организацией

общественно полезных услуг в сфере туризма», утвержденный приказом
Министерства инвестиций и развития Свердловской области от 28.06.2019 № 162
( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru), 2019, 2 июля, No 21881) с изменениями, внесенными

приказами Министерства инвестиций и развития Свердловской области
от 20.09.2019 No 206, от 16.12.2020 No 243 и от 15.03.2021 No 63, следующие
изменения:

1) пункт 21 после части третьей дополнить частью следующего содержания:
«требовать предоставления на бумажном носителе документов

и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии
с пунктом 72 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 годы
No 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документь1

Оmечатано wш Министерства инвестиций и развития Свердловской области.
3i0013 № 275/17. Тираж 500 эю.

2

либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной

услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»;

2) пункт 34 изложить в следующей редакции:
«34. Показателями доступности и качества предоставления государственной

услуги являются:

1) количество взаимодействий заявителя с должностными лицами при

предоставлении государственной услуги и их продолжительность;

2) возможность получения информации о ходе предоставления

государственной услуги, в том числе с использованием информационно­
коммуникационных технологий;

3) возможность получения государственной услуги в многофункциональном
центре предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе

в полном объеме, а также посредством запроса о предоставлении нескольких

государственных и (или) муниципальных услуг, предусмотренного статьей 15.1
Федерального закона от 27 июля 2010 года No 210-Ф3 (далее - комплексный

запрос);

4) возможность подачи запроса, документов, информации, необходимых для
получения государственной услуги, а также получения результатов

предоставления такой услуги в пределах территории Свердловской области

в любом территориальном подразделении органа, предоставляющего
государственную услугу, по выбору заявителя (экстерриториальный принцип)

независимо от его места жительства или места пребывания (для физических лиц,
в том числе индивидуальных предпринимателей) либо места нахождения (для
юридических лиц);

5) возможность подачи запроса, документов, информации, необходимых для
получения государственной услуги, а также получения результатов

предоставления такой услуги в пределах территории Свердловской области
в любом филиале многофункционального центра предоставления государственных
и муниципальных услуг по выбору заявителя (экстерриториальный принцип)
независимо от его места жительства или места пребывания (для физических лиц,

в том числе индивидуальных предпринимателей) либо места нахождения (для

юридических лиц.».

2. Настоящий приказ опубликовать на официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области (www.pravo.gov66.ru).

Министр В.В. Казакова

		2021-07-12T10:45:07+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"